YnpaBneHue obpasoBaHns
agMUHUCTpaumm CopoUYMHCKOro ropoACcKoro okpyra
OpeHbyprckoin obnactu
MPNKAS3

OT v a LWL Aea Ay 2 Ne 465

O peanusaumm MeponpuATiA perMoHaIbHOro MOHUTOPUHTA
KayecTBa 06pa3oBaHus B 2021-2022 yyebHOM rogy

B 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHmn3aLmsax

COpPOYNHCKOro ropoAcKoro oKpyra

Ha ocHoBaHMM npukasza MUHUCTEPCTBA 06pa3oBaHns OpeHOYpPrckoin 0bnacTtu
ot 31.08.2021 r. Ne 01-21/1418 «O peannsaymm perroHasibHOro MOHUTOPWUHTa
KayecTBa O6pasoBaHusi B 2021 - 2022 y4yebHOM rogy», B LEeNsAX MOAFOTOBKM
BbIMYCKHWMKOB K rOCYAapCTBEHHON MTOroBOM aTTecTauuMn Ha OCHOBE CUCTEMHbIX
MOHWTOPVHIOBbIX ~ UCCNeJoBaHWn  C  WCMOMIb30BaHNEM  MHAMBUAYa/IbHbIX
06pasoBaTe/ibHbIX MapLUPYTOB

NMPNKASBIBAIO:

1 TpofomkuTb peansaumio  PermoHabHOro MOHMUTOPWHIa KayecTsa
06pazoBaHVsA B 00LLe06pa3oBaTe/ibHbIX opraHm3aumsax CopoYMHCKOro ropoAcKoro
okpyra (ganee MoHuTopuHr) B 2020 - 2021 yyebHOM rogy COrfacHo rpagmky
(MpunoxxeHue 1).

2. HasHauuTb TeppuUTOpPUaIbHBLIMA OpraHn3aTopaMu, OTBETCTBEHHbLIMW 3a
nposegeHne MoHUTOpuWHra, - Cnenew, M.B., IN'ypuHy E.T1., rnaBHbIX cneLmMaincTos
YnpasneHus o6pazoBaHnst COPOUMHCKOro ropofCcKoro okpyra.

3. BO0310XUTb OTBETCTBEHHOCTb 3a COXPAHHOCTb 3K3aMeHaLMOHHbIX
MarepuasioB 1 CcobMofeHne pexuma MHMOPMaUMOHHOW 6e30MmacHOCTM  Ha
TeppuTopUanbHbIX opraHusatopos: Cneney M.B., IN'ypuHy E.TT.

4. Cneuuwanuctam YnpaeneHns o6pasoBaHus (Cneney M.B., TypuHoi
E.MN.):

4.1. PaspaboTarb nsiaH MeponpuaTuia no peanmsauymun MoHuTopuHra B 2021 -
2022 y4yebHOM rofy C Yy4yeTOM 3aTPYAHEHWW, BbISB/IEHHbIX MO MTOram
MPOMEXYTOUHOIA aTrecTauuu, BCEPOCCUINCKNX NPOBEPOYHbIX pabor,
rocy1lapCTBEHHON MTOrOBOI aTTeCTaLMN.

Cpok: go 13.09. 2021 ropa

4.2. OpraHu3oBaTb MpoBefeHUe cobecefioBaHWA C  PYKOBOAMTENAMM
06LLe06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHn3aumii No aMMEKTUBHOCTM MePONpPUATUA B pamKax



MoHUTOpUHTa.

Cpok: po 20.09.2021 ropa
4.3.06ecneuntb  MHOPMAUMOHHOE W OPraHU3auMoOHHO-METOANYECKOe
COMPOBOXKAeHNEe MOHUTOPUHIA, B TOM YMC/E OPraHn30BaTb Pa3bACHUTENIbHYIO

paboTy C O06yyatoWMMMCa U UX POAMTENSIMM MO  YYaCTUO B AaHHbIX
MEPONPUATUSX.

Cpok: go 13.09. 2021 roga
5. MKY «lopogckoit meTognyeckuii LeHTp» (Mamaesa E.B.):

5.1. PaspabotaTb njaH METOAMYECKOrO  COMPOBOXAEHUA  Y4uuTeNen
Haya/lbHbIX  KacCoB, PYCCKOrO0 A3blka WM MarteMaTUKM N0 peannsauumu
MoHuTOpUHra.

Cpok: go 13.09. 2021 roga

5.2. CoBepLLEHCTBOBATb CUCTEMY METOAMYECKOrO COMPOBOXAEHUS YUUTENEN
yepe3 HerpepbIBHOE TMOBbIeHWE KBa/M(PMKaLMKM, B TOM 4YUC/Ie KYPCOBYHO
MOArOTOBKY, KOHCY/bTATUBHYHK) MOMOLLb, B3aMMOMOCELLEHNA YUYEOHbIX 3aHATUNA,
CeTeBOE B3aUMOAENCTBME C YUUTENAMU-TbIOTOPaMK, camoobpaszoBaHme. Ocoboe
BHMMaHVWe  YyAe/nuTb  YYuTensaM  LWKOA  C  HU3KMMKM  06pa3oBaTe/ibHbIMU
pe3ynbTaTamu.

Cpok: B TeyeHue 2021-2022 yyebHOro roga

5.3. HasHaunTb TeXHUYECKMM CMeunaincToM, OTBETCTBEHHbIMU 3a NPOBeAeHue
MoHuTopuHra, EpoxumHy T.A.- wmetogucta MKY «['MU», B0310XuB
OTBETCTBEHHOCTb 3a COXPaHHOCTb 3K3aMeHAaLMOHHbIX MaTepuaioB U cobntofeHne
peXxrmMa NHHOPMaLMOHHO 6e30MacHOCTW.

54. 0O6ecneunTb 0C00bIA KOHTPONb 3a paboToi 06Lle06pa3oBaTes/ibHbIX
YUpeXxaeHuii B 4acT Mcnonb3oBaHna UKT - TEXHONOrUA N 3NEKTPOHHbIX (hopM
[AOKYMeHTaLun.

A Cpok: B TeyeHue 2021-2022 yye6HOro roga

5.5.06ecneunTb  aHa/IMTUYECKYHD  [eATeNbHOCTb N0 3PgeKTUBHOCTH

BbIMO/IHEHNA MeponpuATUiA MOHUTOPUHIA U NPeAOoCTaBNATb  OTYETbl COrnacHoO
rpagmky.

6. Pykosogutenam OY:

6.1. Obecneuntb peasiM3aunio  PerMoHasIbHOr0 MOHWUTOPMHIA KayecTBa
06pa3oBaHKa B 06LLLe06pazoBaTe/IbHbIX opraHn3aumsax CoOpoYMHCKOro ropoAcKoro
okpyra (ganee MoHuTopuHr) B 2021 - 2022 y4e6HOM rofly COrnacHo rpadmky.

6.2. Obecneuntb WHHPOPMALNOHHOE U OpPraHM3aUMOHHO - MeTOAMYecKOoe
ConpoBoXKaeHe MOHUTOPUHIA, B TOM YUC/Ie OPraHn30BaTb PasbACHUTENbHYIO
paboTy C 00y4yaroWMMUCA W KX POAMTENSAMM MO Y4YacTU0 B MEPOMNpUATUAX

MoOHUTOpUHTa.
Cpok: go 10.09. 2021 roga



6.3. ObecneunTb  KOPPEKTMPOBKY KaleHdapHO -  TemaTM4ecKoro
NIaHNPOBAHNA C YYETOM MPOBELEHUS BXOAHbLIX Y NPOMEXYTOUHbLIX KOHTPO/IbHbIX
paboT, 1 MepPONpPUATUIA MO KOPPEKLMM 3HAHWIA 0OYYatOLLXCS.

Cpok: go 05.09.2021 ropga

6.4. Copmmposate eauHbii anad OO rpagmk Ha y4yebHbI rof C y4YeToMm
OLeHOYHBIX Mpoueayp, 3aniaHupoBaHHbIX B paMkax yyebHoro npouecca B OO, u
OLIEHOYHbIX NpoLeayp eaepanbHOro 1 PermoHabHOro YPOBHENA.

Cpok: go 05.09.2021 .

6.5. PaccmaTtpuBatb pe3y/nbTaTbl MEPOMPUATMIA, MNPOBOAMMbLIX B paMKax
MOHMTOPWHIa, B KayeCTBe MTOroOB MPOMEXYTOUHON aTTeCcTauuyv WM TeKyLero
KOHTPONS B LUENAX HedonyLlleHUs neperpyskn  obyvarowmxca. BHectu
COOTBETCTBYIOLUME W3MEHEHUS B JIOKaJIbHble aKTbl 00Le06pa3oBaTe/IbHbIX
opraHusauui, perynupyrowme BOMPOCbl  POpM, MEPUOANYHOCTU U MOpPALKa
TEKyLero  KOHTPONSA  YCMeBaeMOCTM W MPOMEXYTOYHOM  arTecTaumu
0byyaroLmxcs.

6.6. Ob6ecrneunTb pa3paboTKy pPaboymx Nporpamm C y4eToM MepPOnpUATUiA
MOHWUTOPUHTA 1 MEPOMPUATUIA NO KOPPEKLMM 3HAHWIA 00YyYatoLLMXCA.

Cpok: go 06.09.2021 ropa

6.7. PasamMeCTUTb CHOPMUPOBAHHbLIA TpaPUK He MO3[4Hee YeM 3a 2 Hefenu
nocne Hayana y4yebHOro rofa Ha rnaBHON CTpaHuue nogpasfena «[OoKYMeHTbI»
pasgena «CeefeHns 06 obpa3oBaTe/lbHOM OpraHm3auum» B BUAE 3/IEKTPOHHOIO
LOOKYMEeHTa.

6.8. Co3gatb YycnoBua [N COXPAHHOCTU WHGOPMaUMM  KOHTPOSIbHO-
N3MepPUTENbHBIX  MaTepuanoB, TEKCTOB paboT [0 NpPOBeAeHMS MeponpuUATUiA
MoHUTOpUHTa.

6.9. OpraHn3oBaB pa3paboTKy MepornpuAaTMiA N0 YCTPAHEHNIO NPeAMETHbIX
AeununToB € 0653aTeNIbHOM MX KOPPEKLMEN B TeYEHMEe BCEro Nepuoja.

Cpok: B TeyeHue 2021-2022 yyebHOro roga

7. KOHTpOsb 3a UCMOMHEHNEM MNPUKa3a OCTaB/sA0 3a COOOM.

B/IeHMs 06pa30BaHns I".B.YpronnHa

/

« . . nOKyMeHTOB?

. FypuHa E.IM., bartanosa P.H., Mamaesa E.B., sce OO.
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[MpunnoxkeHne

CBO/HbI rpanK NPoBeAeHNS KOHTPO/IbHbIX CPE30B 3HAHMIN 00yYatoLLINXCS
o6LLeobpa3oBaTe/ibHbIX OpraHmsalmii okpyra Ha 2021-2022 yyebHbI rog

Jata

20.09,-

01.10.2021
25.09.2021
08.10.2021
09.10.2021
15.10.2021
16.10.2021
22.10.2021

23.10.2021

09.11.2021

20.11.2021
27.11.2021
01.12.2021
04.12.2021
08.12.2021
10.12.2021
11.12.2021

14.12.2021

14-
17.12.2021

16.12.2021

17.12.2021

MNpeomeTt

| nonyroane

PyccKuii 3bIK
MaTemaTunka
Buonorus
dur3nka
Xnumms

Pycckuii A3bIK
PyccKuii 3bIK
PyccKuii A3bIK
Marematumka
MaTtematumka
PyccKui 3bIK

PyccKuii 3bIK

MpeameTbl MO BbIGOPY:
06LLLeCTBO3HaHWe, UCTopus,
reorpads, nurepaTypa

Pycckuii A3bIK
PyccKuii 3bIK

PyccKuid f3bIK

Y MatemaTtuka
(MpothunnbHLIN YPOBEHD)

MatemaTtuka
MatemaTtunka
PyccKuid A3bIK
PyccKuiA A3bIK
MpeameTsbl Mo BbIGOpy EM3
Martematunka

PyccKuii 3bIK

Knaec

5-10
6-11
8-11
9-11

4,8

10

10

58

10

KOHTpONbHbIe
MeponpuATUA

BxogHoe AnMarHoCTUYeCKo
TecTUpoBaHuve (B pamkax
npoekTa «Ludposas Lwkona
OpeHO6YpXKbs»)

BxogHas MOHUTOPMHIOBM
paboTa
BxofHas MOHUTOPUHIOBa:
paboTta
BxogHaa MoHUTOpUHrosa!
pabota
BxogHaa MOHUTOpPUHroBa!
paboTa
BxofaHaa MmoHMTOpUHroBsal
paboTta
BxofHas AnMarHOCTUYeCKM:
pabota no marepuanam MNA-9
Mpo6Hoe nToroBoe
COYMHEHME (M3N10XKeHNe)

BxogHaa AnarHoCTUYecKu
paboTa no matepuanam MMA-9

Mpo6Hoe nToroBoe
cobecefoBaHme
MoHWTOpMHroBas paborta 3

I nonyrogne
WTorosoe counHeHve
(M3n0XeHMe)
MoHUTOpMHroBas paboTa 3
| nonyrogue
MoHUTOpMHroBas pabora 3
| nonyroane
KoHTposbHas paboTa 3a
nonyroamve
KoHTponbHas paboTa 3a
nonyroame
KoHTposbHasa paboTa 3a
ronyrogve
MyHuumMnanbHbIe
KOHTPO/IbHbIE PaboTbl
KoHTposnbHas paboTta 3a
nosyroame
KoHTponbHas paboTa 3a
nonyroamve



21.12.2021
23.12.2021

25.12.2021

17.01,-
22.01.2022

02.02.2022

09.02.2022
14.02-
19.02.2022

12.03.2022

15.03,-
20.05.2022

16.03.2022
19.03.2022
09.04.2022

16.04.2022

23.04.2022
18-
23.04.2022

04.05.2022

10.05.-
14.05.2022
14.05.2022

16.05.2022

MaTtematuka

Pycckuii A3bIK

MatemaTtuka
(6a30BbIii YpOBEHD)

Il nonyrogme

MpesameTsl Mo BbIGOPY EM3

PyCccKuid A3bIK
PyccKuii 3bIK

MpeameTbl No Bbibopy OI'D

MaTtematuka

PyccKuin A3bIK, MaTeMaThKa

PyCCKMi1 A3bIK, MaTEMaTUKa,

ncTopms,bmonorus
Pycckuii A3blIK,

MaTemMaTunka, NnCtopus, oronorus,

reorpaus, obLeCTBO3HaHNE
PyCcCKUIA A3blK,

MaTeMaTunkKa, NCTOPUA, 6ronorus,

reorpacusi, 06LleCTBO3HaHWNeE,
(h13MKa, NHOCTPaHHbIN A3bIK
PyCcCKNin A3bIK,

MaTemMaTunKa, NCTOPUA, oronorus,

reorpaus, obLecTBO3HaHNe,
Pr3nKa, Xmus
nctopus, 6ronorus,
reorpadus, usnka, Xxmumus,
WHOCTPaHHbIN A3bIK

PYCCKUI A3bIK

MaTemaTnKa (6a30BbliA,
NPOMUbHbLIA YPOBEHb)

PyccKuii A3bIK

PyCccKuiA A3bIK
PyccKuii 3bIK

duskynbTypa
PyccKuin A3bIK

"eomeTpus
MaTematuka

PyCcCKUIA A3bIK
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KoHTponbHas paboTa 3a
nonyroamve

KoHTponbHas paboTa 3a
nonyrogue

KoHTponbHas paboTa 3a
nonyroauve

TekyLLas KOHTPO/IbHas
paboTa
NToroeoe counHeHue B
[ONONHUTENIbHBIE CPOKM
Toroeoe cobeceaoBaHme
TekyLasa KOHTpoNbHas
paboTa
Mpo6HBbIN 3K3aMeH B (hopM
ora

Bcepoccuitckne
npoBepoYHble paboThl (B
(cooTBETCTBUM C NPUKA30M
PocobpHagsopa ot 16.08.2021 ,
1139)

MToroeoe cobecegoBaHn™
B JOMONHUTE/IbHbIE CPOKM

MpOoGHbLIN 3K3ameH B hopm
Er3

MpOo6HBIV 3K3aMeH B (hopm
EM3

MpO6HbIN 3K3aMeH B (hopMm
ora

KoHTponbHas paboTa 3a ro

3auer

MITorosoe counMHeHme B
[OMOTHNTENbHbIE CPOKU
MyHULMNANbHBINA,
pernoHabHbIA NYy6MYHBIN 3a4e
KoHTponbHas paboTa 3a ro
MToroeoe cobecefoBaHN<
B JOMNONIHNTE/IbHbIE CPOKM



